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Od Zastępcy Redaktora

From the Vice Editor−in−Chief

Obecny numer „Dental and Medical Problems” w znacznej części jest poświęcony chirurgii stomatolo−
gicznej i szczękowo−twarzowej. Problemy kliniczne, będące przedmiotem zainteresowania tych specjalno−
ści, są złożone, ponieważ symptomatologia i diagnostyka chorób twarzy i jamy ustnej wymagają współpra−
cy z lekarzami pokrewnych specjalności. O takim postrzeganiu tej dyscypliny decyduje lokalizacja patolo−
gii na pograniczu wielu narządów i układów oraz kompleksowość terapii. Szczególnie wyraźne staje się to
współcześnie, w dobie doskonalenia możliwości diagnostycznych i wzbogacania metod chirurgicznych
o doświadczenia chirurgii wielonarządowej. Wprowadzanie zaawansowanych technologicznie metod do le−
czenia nowotworów głowy i szyi, rozwój chirurgii endoskopowej, doskonalsze metody mikrochirurgiczne
oraz wszczepy śródkostne ma na celu uzyskanie jak najlepszej rehabilitacji czynnościowej pacjenta. W le−
czeniu następstw urazów oraz zniekształceń po przebytym leczeniu onkologicznym istotnego znaczenia na−
biera bioinżynieria materiałowa. Rekonstrukcje twarzoczaszki z użyciem przeszczepów autogennych są co−
raz rzadziej wykonywane, wykorzystuje się biomateriały, zawierające aktywne biologicznie czynniki wzros−
tu tkanek, które pozwalają na odtworzenie nie tylko kostnych struktur czaszki, ale także mięśni i ubytków
błony śluzowej. Osteogeneza dystrakcyjna, wykorzystana po raz pierwszy w chirurgii szczękowo−twarzo−
wej przed 10 laty, umożliwiła odbudowę tkanki kostnej i tkanek miękkich w sposób szybki i kontrolowany.
Można oczekiwać rozwoju zewnątrzustnych dystraktorów, które znajdą zastosowanie w leczeniu wszyst−
kich wad nabytych i wrodzonych, związanych z ubytkiem tkanek.

Najbliższe miesiące i lata będą bardzo ważne w życiu każdego z nas w związku z przyjęciem Polski do
Unii Europejskiej. Wyzwaniem stanie się dostosowanie do innych warunków pracy oraz stawienie czoła
konkurencji. Wzrosną oczekiwania wobec nas samych i otoczenia, ale także zwiększą się możliwości roz−
woju zawodowego i będzie ułatwiony dostęp do najnowszych osiagnięć medycyny. Dla wielu młodszych
kolegów, którzy dziś kończą studia i myślą o specjalizacji z zakresu chirurgii szczękowo−twarzowej, przy−
jęcie standardów unijnych może oznaczać obowiązek ukończenia dwu fakultetów: medycznego i stomato−
logicznego. Planując swą karierę zawodową, powinni mieć na uwadze, że wymagania nowej rzeczywisto−
ści nie mogą zmienić naszej wrażliwości na cierpienia chorych.

HANNA GERBER−LESZCZYSZYN



Komisja, w składzie: prof. dr hab. Adam Masztalerz, prof. dr hab. Bogumił Płonka, 
prof. dr hab. Stanisław Potoczek, dr n. med. Hanna Gerber−Leszczyszyn, na posiedzeniu
7 stycznia 2004 r. przyznała wyróżnienia za najlepsze prace opublikowane 
w „Dental and Medical Problems” w 2003 roku.

W kategorii najlepsza praca oryginalna wyróżnienie przyznano zespołowi:

MARZENA DOMINIAK, DOROTA MIERZWA−DUDEK, TOMASZ KONOPKA, KAROL CAŁKA za pracę:
Zagęszczona masa płytek krwi (PRP) w leczeniu recesji dziąsła – badania wstępne.

W kategorii debiut publikacyjny wyróżniono: 

GREGORA KAROLONKA i MONIKĘ KAROLONEK za pracę:
Życie studenckie na Uniwersytecie Wrocławskim w XIX i XX wieku ze szczególnym
uwzględnieniem korporacji studentów Instytutu Dentystycznego.

Redakcja „Dental and Medical Problems” wszystkim wyróżnionym składa serdeczne gratu−
lacje oraz życzenia dalszych sukcesów w pracy naukowej.
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• Redakcja przesyła pracę (bez identyfikacji autorów) do dwóch recenzentów – ekspertów z danej

dziedziny (głównie z Rady Naukowej). Recenzenci w ciągu 4 tygodni przedstawiają ocenę pracy na spe−
cjalnym arkuszu.

• Po otrzymaniu recenzji Redakcja decyduje o akceptacji pracy do druku, przesłaniu do autorów w celu
modyfikacji lub o jej odrzuceniu. Ocena uwzględnia wartość, znaczenie i nowatorskość pracy. Ostateczną
decyzję o przyjęciu pracy do druku podejmuje Redakcja.

• Redakcja powiadamia autorów pracy o swojej decyzji, przedstawia wskazówki dotyczące ewentual−
nej poprawy pracy. Autorzy otrzymują anonimową wersję recenzji.

• Autorzy, najszybciej jak jest to możliwe, zwracają poprawioną pracę do Redakcji.
• Praca jest przekazywana do składu.
• Redakcja przesyła roboczą wersję pracy do autorów w celu naniesienia drobnych poprawek.
• Pierwszy autor otrzymuje bezpłatnie 10 nadbitek artykułu. 
• Na stronie internetowej ukazuje się streszczenie pracy.
• Prace zakwalifikowane do druku można znaleźć na stronie internetowej czasopisma:

www.stom.am.wroc.pl/dmp


	Contents
	From the Vice Editor−in−Chief / Od Zastępcy Redaktora
	Editorial Policy – the Review Process / Zasady kwalifikacji pracy do druku

	Ewolucja terminologii i klasyfikacji schorzeń stawów skroniowo−żuchwowych w świetle piśmiennictwa i własnych przemyśleń
	Lateralizacja w neuralgii nerwu trójdzielnego
	Objawy kserostomii u pacjentów leczonych lekami immunosupresyjnymi po przeszczepieniach nerki
	Sterowana regeneracja tkanek w chirurgicznym leczeniu furkacji II klasy – badania wstępne
	Porównanie skuteczności metod klasycznych z techniką laserową plastyki wędzidełka wargi górnej, dolnej i języka
	Wpływ biostymulacji laserowej na gojenie tkanek u pacjentów leczonych z powodu przewlekłego zapalenia przyzębia
	Udział wybranych czynników wpływających na środowisko jamy ustnej określane metodą Krefft
	Wiedza prozdrowotna matek i świadomość stanu uzębieniaich dzieci w wieku do 3 lat
	Stan narządu żucia i higieny jamy ustnej u 12−latków z terenu Miasteczka Śląskiego – badania porównawcze po 20 latach
	Stan uzębienia a zwyczaje żywieniowe wśród młodzieży w wieku 13–15 lat uczęszczającej do gimnazjum w Niepołomicach
	Zaburzenia mineralizacji twardych tkanek zębów a próchnica u 12–13−letnich dzieci wrocławskich
	Analiza występowania bruksizmu w modelach funkcjonalnych zgryzu
	Mięśniak prążkowanokomórkowy (rhabdomyoma) – rzadkiguz okolicy głowy i szyi – przegląd piśmiennictwa
	Polymorhous low−grade adenocarcinoma gruczołów ślinowych – dylemat i wyzwanie dla patologa
	Chlorowodorek artykainy – aktualny stan wiedzy
	Zastosowanie urządzenia Periotron 8000 w badaniach i diagnostyce chorób przyzębia
	Zmiany w jamie ustnej u chorych na cukrzycę insulinozależną
	Wybrane zagadnienia z farmakoterapii chorób błony śluzowej jamy ustnej
	Zmiany w jamie ustnejw przebiegu tocznia rumieniowatego układowego – opis przypadku
	Sekwestrujące zapalenie kościszczęki – opis przypadku
	Martwica błony śluzowej jamy ustnejw przebiegu przewlekłej niewydolności krążenia – opis przypadku
	Dwuletnie obserwacje pełzającego przyczepu w nieleczonych recesjach dziąsła– opis przypadku
	Piercing (kolczykowanie) jamy ustnej – opis przypadków
	Prof. dr hab. Janina Galasińska−Landsbergerowa (1903–1998) –pierwsza dama protetyki stomatologicznej w Polsce
	Sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału Dolnośląskiego Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego we Wrocławiu za okres 2000–2003
	Sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału Dolnośląskiego Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego we Wrocławiu za rok 2003

